
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 22 mars 2017 modifiant l’arrêté du 3 décembre 2013 relatif aux conditions de 
fonctionnement du site internet public unique mentionné à l’article R. 1453-4 du code de la 
santé publique 

NOR : AFSP1709245A 

La ministre des affaires sociales et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1453-1, L. 1453-2 et R. 1453-4 ; 
Vu la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ; 
Vu le décret no 2010-112 du 2 février 2010 pris pour l’application des articles 9, 10 et 12 de l’ordonnance 

no 2005-1516 du 8 décembre 2005 relative aux échanges électroniques entre les usagers et les autorités 
administratives et entre les autorités administratives ; 

Vu l’arrêté du 3 décembre 2013 relatif aux conditions de fonctionnement du site internet public unique 
mentionné à l’article R. 1453-4 du code de la santé publique ; 

Vu l’avis de la Commission nationale de l’informatique et des libertés en date du 9 mars 2017, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 3 décembre 2013 susvisé est remplacée par l’annexe du présent arrêté. 

Art. 2. – Au deuxième alinéa de l’article 1er de l’arrêté du 3 décembre 2013 susvisé, après les mots : 
« R. 1453-3 », sont ajoutés les mots : « et R. 1453-11 » et les mots : « et R. 1453-8 » sont remplacés par les mots : 
« , R. 1453-8 et R. 1453-10 ». 

Art. 3. – L’article 3 de ce même arrêté est ainsi modifié : 
a) Au 2e alinéa, les mots : « et R. 1453-8 » sont remplacés par les mots : « , R. 1453-8 et R. 1453-10 » ; 
b) Au 3e alinéa, après les mots : « A la première connexion », sont insérés les mots : « sur le site https://www. 

entreprises-transparence.sante.gouv.fr » ; 
c) Au 5e alinéa, après les mots : « K bis », sont insérés les mots : « ou copie du récépissé de déclaration pour les 

associations relevant de la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ». 

Art. 4. – Au premier alinéa de l’article 5 de cet arrêté, les mots : « et R. 1453-8 » sont remplacés par les mots : 
« , R. 1453-8 et R. 1453-10 » et les mots : « code de la santé publique » sont remplacés par les mots : « et aux 1o 

à 7o du I de l’article L. 1453-2 du code de la santé publique ». 

Art. 5. – Au premier alinéa de l’article 6 de cet arrêté, les mots : « et R. 1453-8 » sont remplacés par les mots : 
« , R. 1453-8 et R. 1453-10 ». 

Art. 6. – L’article 8 de l’arrêté susvisé est remplacé par les dispositions suivantes : 

« Art. 8. – La typologie des conventions mentionnée à l’article R. 1453-3 est la suivante : 
– achat de documentation scientifique ; 
– achat/location d’espaces dans le cadre d’évènements scientifiques ; 
– achat/location d’espace publicitaire ; 
– hospitalité ; 
– don/mécénat ; 
– remise de prix ; 
– remise d’une bourse ; 
– partenariat ; 
– parrainage ; 
– recherche scientifique ; 
– enquête/étude/étude de marché (hors recherche) ; 
– contrat d’expert scientifique, contrat dans le cadre d’une recherche, contrat de consultant ; 
– conseil/expertise autre que scientifique ; 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



– autres prestations de services ; 
– formation ; 
– prêt de matériel ; 
– cession de droits/licence d’exploitation ; 
– édition ; 
– contrat d’intervenant à une manifestation/orateur ; 
– contrat d’interview ; 
– inscription congrès ; 
– évaluation produit cosmétique ; 
– vigilance produit cosmétique ; 
– autre : précision obligatoire. » 
Art. 7. – A l’arrêté du 3 décembre susvisé, il est inséré un article 8-1 ainsi rédigé : 
« Art. 8-1. – Les dispositions de l’annexe relatives aux médicaments vétérinaires sont applicables à compter de 

la date d’entrée en vigueur du décret mentionné au IV de l’article L. 1453-2 du code de la santé publique. » 
Art. 8. – Le directeur général de la santé est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal 

officiel de la République française. 
Fait le 22 mars 2017. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général de la santé, 

B. VALLET  

ANNEXE 

FORMAT CSV 

Généralités 

RÈGLES DE GESTION LIÉES AU FICHIER CSV 

Format : UTF-8 

Séparateur : Pipe (c’est-à-dire |) 

En-tête de colonne sur la première ligne : oui (obligatoire) 

Nom du fichier : identifiant#AAAAMMJJ#HHmmss#declaration.csv 

Avec identifiant == identifiant de connexion du compte déclarant obtenu lors de l’inscription au site unique 

Exemple : 12345678#20130905#205612#declaration.csv  

RÈGLES DE GESTION LIÉES AU FORMAT 

Un champ obligatoire non rempli génère une erreur (donc la ligne de déclaration n’est pas importée) 

Un champ de type LISTE dont la valeur n’appartient pas à la liste des valeurs possibles génère une erreur 

Un champ dont la valeur ne correspond à à son format génère une erreur  

AUTRES RÈGLES DE GESTION 

Une valeur non renseignée correspond à aucun caractère (et non un caractère espace par exemple) 

Exemple en 3e position : [A]|21/09/2013||Manifestation 

Aucune valeur ne peut contenir le caractère pipe (|)   

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



D
éc

la
ra

ti
on

 

N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

EN
TR

EP
RI

SE
_ID

EN
TI

FI
AN

T 
Ou

i 

Le
 c

ou
pl

e 
(E

NT
RE

PR
IS

E_
ID

EN
TI

FI
AN

T,
 

LI
GN

E_
ID

EN
TI

FI
AN

T)
 e

st
 u

ni
qu

e 

Id
en

tifi
an

t u
ni

qu
e 

de
 l’

en
tre

pr
ise

 
ay

an
t s

ig
né

 c
et

te
 c

on
ve

nt
io

n 
ou

 v
er

sé
 c

et
 a

va
nt

ag
e 

ID
EN

TI
FI

AN
T 

Ce
tte

 v
al

eu
r p

er
m

et
 d

’a
tta

ch
er

 ce
tte

 li
gn

e 
de

 d
éc

la
ra

tio
n 

à 
l’e

nt
re

pr
ise

 (m
an

-
da

nt
) c

on
ce

rn
ée

 s
i u

ne
 e

nt
re

pr
ise

 
(m

an
da

ta
ire

) t
ra

ns
m

et
 c

et
te

 li
gn

e 
de

 
dé

cla
ra

tio
n.

 C
et

te
 c

ol
on

ne
 p

er
m

et
 d

e 
gé

re
r l

e 
ca

s 
d’

un
e 

en
tre

pr
ise

 q
ui

 
dé

cla
re

 p
ou

r d
’a

ut
re

s 
en

tre
pr

ise
s 

lu
i 

ay
an

t d
on

né
 m

an
da

t. 
Si

no
n 

l’e
nt

re
-

pr
ise

 d
éc

la
ra

nt
e 

in
di

qu
e 

so
n 

pr
op

re
 

id
en

tifi
an

t r
éc

up
ér

é 
lo

rs
 d

e 
so

n 
in

sc
rip

tio
n 

su
r l

e 
sit

e 
un

iq
ue

. 

LI
GN

E_
ID

EN
TI

FI
AN

T 
Ou

i 

Id
en

tifi
an

t u
ni

qu
e 

de
 la

 li
gn

e 
de

 
dé

cla
ra

tio
n 

(c
on

ve
nt

io
n 

ou
 

av
an

ta
ge

) d
an

s 
le

 s
ys

tè
m

e 
de

 
l’e

nt
re

pr
ise

 d
éc

la
ra

nt
e 

ID
EN

TI
FI

AN
T 

Ce
tte

 v
al

eu
r j

ou
e 

le
 rô

le
 d

e 
clé

 p
ou

r 
id

en
tifi

er
 d

e 
m

an
iè

re
 u

ni
qu

e 
ce

tte
 

lig
ne

 d
e 

dé
cla

ra
tio

n 
(a

va
nt

ag
e,

 ré
m

u-
né

ra
tio

n 
ou

 c
on

ve
nt

io
n)

. E
lle

 e
st

 fo
ur

-
ni

e 
en

 e
nt

ré
e 

pa
r l

’e
nt

re
pr

ise
 p

ou
r 

po
uv

oi
r p

ar
 e

xe
m

pl
e 

pr
oc

éd
er

 à
 u

ne
 

co
rre

ct
io

n 
ul

té
rie

ur
e.

 

LI
GN

E_
AC

TI
ON

 
Ou

i 
No

n 
Co

de
 a

ct
io

n 
LI

ST
E 

- [
C]

 p
ou

r C
ré

at
io

n 
- [

M
] p

ou
r M

od
ifi

ca
tio

n 
- [

S]
 p

ou
r S

up
pr

es
sio

n 
- [

V]
 p

ou
r V

al
id

at
io

n 
(c

as
 d

’u
n 

re
to

ur
 

su
ite

 à
 a

le
rte

) I
m

po
rta

nt
: l

or
sq

ue
 le

 
ch

am
p 

LI
GN

E_
AC

TI
ON

 e
st

 é
ga

l à
 [V

], 
au

cu
n 

co
nt

rô
le

 d
e 

ty
pe

 A
LE

RT
E 

n’
es

t 
ré

al
isé

 p
ui

sq
ue

 l’
en

tre
pr

ise
 v

al
id

e 
le

s 
do

nn
ée

s 
de

 c
et

te
 li

gn
e 

de
 d

éc
la

ra
tio

n.
 

Pa
r c

on
tre

 le
s 

co
nt

rô
le

 d
e 

ty
pe

 
ER

RE
UR

 s
on

t t
ou

jo
ur

s 
ex

éc
ut

és
. 

LI
GN

E_
DE

M
AN

DE
_R

EC
TI

FI
CA

TI
ON

 
Ou

i 
No

n 
Li

gn
e 

co
rri

ge
 u

ne
 d

em
an

de
 d

e 
re

ct
ifi

ca
tio

n 
d’

un
 b

én
éfi

cia
ire

. 
LI

ST
E 

- [
O]

 O
ui

 
- [

N]
 N

on
 

Si
 [O

], 
su

pp
re

ss
io

n 
du

 m
ar

qu
eu

r d
e 

«
de

m
an

de
 d

e 
re

ct
ifi

ca
tio

n 
du

 b
én

éfi
-

cia
ire

» 
su

r l
e 

sit
e 

gr
an

d 
pu

bl
ic 

BE
NE

F_
CA

TE
GO

RI
E 

Ou
i 

No
n 

Ca
té

go
rie

 
du

 b
én

éfi
cia

ire
 

LI
ST

E 

- [
PR

S]
 L

es
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

s 
de

 s
an

té
 

re
le

va
nt

 d
e 

la
 q

ua
tri

èm
e 

pa
rti

e 
du

 
pr

és
en

t c
od

e 
- [

AP
S]

 L
es

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 d
e 

pr
of

es
sio

n-
ne

ls 
de

 s
an

té
 

- [
ET

U]
 L

es
 é

tu
di

an
ts

 s
e 

de
st

in
an

t a
ux

 
pr

of
es

sio
ns

 re
le

va
nt

 d
e 

la
 q

ua
tri

èm
e 

pa
rti

e 
du

 p
ré

se
nt

 c
od

e 
ai

ns
i q

ue
 le

s 
as

so
cia

tio
ns

 e
t g

ro
up

em
en

ts
 le

s 
re

pr
és

en
ta

nt
 

- [
AU

S]
 L

es
 a

ss
oc

ia
tio

ns
 d

’u
sa

ge
rs

 d
u 

sy
st

èm
e 

de
 s

an
té

 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

- [
ET

A]
 L

es
 é

ta
bl

iss
em

en
ts

 d
e 

sa
nt

é 
re

le
va

nt
 d

e 
la

 s
ix

iè
m

e 
pa

rti
e 

du
 p

ré
-

se
nt

 c
od

e 
- [

FO
N]

 L
es

 a
ca

dé
m

ie
s, 

fo
nd

at
io

ns
, l

es
 

so
cié

té
s 

sa
va

nt
es

 e
t l

es
 s

oc
ié

té
s 

ou
 

or
ga

ni
sm

es
 d

e 
co

ns
ei

l i
nt

er
ve

na
nt

 
da

ns
 le

 s
ec

te
ur

 d
es

 p
ro

du
its

 o
u 

pr
es

-
ta

tio
ns

 m
en

tio
nn

és
 a

u 
pr

em
ie

r a
lin

éa
 

- [
PR

E]
 L

es
 e

nt
re

pr
ise

s 
éd

itr
ice

s 
de

 
pr

es
se

, l
es

 é
di

te
ur

s 
de

 s
er

vi
ce

s 
de

 
ra

di
o 

ou
 d

e 
té

lé
vi

sio
n 

et
 le

s 
éd

ite
ur

s 
de

 s
er

vi
ce

s 
de

 c
om

m
un

ica
tio

n 
au

 
pu

bl
ic 

en
 li

gn
e 

- [
LO

G]
 L

es
 é

di
te

ur
s 

de
 lo

gi
cie

ls 
d’

ai
de

 à
 

la
 p

re
sc

rip
tio

n 
et

 à
 la

 d
él

iv
ra

nc
e 

- [
PM

O]
 L

es
 p

er
so

nn
es

 m
or

al
es

 a
ss

ur
an

t 
la

 fo
rm

at
io

n 
in

iti
al

e 
ou

 c
on

tin
ue

 d
es

 
pr

of
es

sio
nn

el
s 

de
 s

an
té

 m
en

tio
nn

és
 

au
 1

o
 ou

 p
ar

tic
ip

an
t à

 c
et

te
 fo

rm
at

io
n 

- [
AD

U]
 L

es
 a

ss
oc

ia
tio

ns
 d

 
’é

tu
di

an
ts

 
- [

VE
T]

 L
es

 v
ét

ér
in

ai
re

s 
- [

SA
N]

 L
es

 g
ro

up
em

en
ts

 d
e 

dé
fe

ns
e 

sa
ni

ta
ire

 
- [

AG
R]

 L
es

 g
ro

up
em

en
ts

 re
co

nn
us

 d
e 

pr
od

uc
te

ur
s, 

le
s 

gr
ou

pe
m

en
ts

 p
ro

fe
s-

sio
nn

el
s 

ag
ric

ol
es

 

BE
NE

F_
NO

M
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
PR

S]
 o

u 
[E

TU
] o

u 
[V

ET
] 

- N
on

 s
in

on
 

No
n 

No
m

 d
u 

bé
né

fic
ia

ire
 

TE
XT

E 
 

BE
NE

F_
PR

EN
OM

 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
PR

S]
 o

u 
[E

TU
] o

u 
[V

ET
] 

- N
on

 s
in

on
 

No
n 

Pr
én

om
 

du
 b

én
éfi

cia
ire

 
TE

XT
E 

 

BE
NE

F_
QU

AL
IT

E 
- O

ui
 s

i l
e 

ch
am

p 
BE

NE
F_

CA
TE

-
GO

RI
E 

a 
la

 v
al

eu
r [

PR
S]

 
- N

on
 s

in
on

 
No

n 
Qu

al
ité

/p
ro

fe
ss

io
n 

du
 b

én
éfi

cia
ire

 
LI

ST
E 

- [
10

] M
éd

ec
in

 
- [

40
] C

hi
ru

rg
ie

n-
de

nt
ist

e 
- [

50
] S

ag
e-

fe
m

m
e 

- [
21

] P
ha

rm
ac

ie
n 

- [
01

] P
ré

pa
ra

te
ur

 e
n 

ph
ar

m
ac

ie
 e

t p
ré

-
pa

ra
te

ur
 e

n 
ph

ar
m

ac
ie

 h
os

pi
ta

liè
re

 
- [

60
] I

nfi
rm

ie
r 

- [
70

] M
as

se
ur

-k
in

és
ith

ér
ap

eu
te

 
- [

80
] P

éd
icu

re
-p

od
ol

og
ue

 
- [

94
] E

rg
ot

hé
ra

pe
ut

e 
- [

96
] P

sy
ch

om
ot

ric
ie

n 
- [

91
] O

rth
op

ho
ni

st
e 

- [
92

] O
rth

op
tis

te
 

- [
98

] M
an

ip
ul

at
eu

r d
’é

le
ct

ro
ra

di
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 

- [
86

] T
ec

hn
ici

en
 d

e 
la

bo
ra

to
ire

 m
éd

ica
l 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

- [
05

] A
ud

io
pr

ot
hé

sis
te

 
- [

28
] O

pt
ici

en
-lu

ne
tie

r 
- [

82
] P

ro
th

és
ist

e 
et

 o
rth

és
ist

e 
po

ur
 

l’a
pp

ar
ei

lla
ge

 d
es

 p
er

so
nn

es
 h

an
di

ca
-

pé
es

 
- [

95
] D

ié
té

tic
ie

n 
- [

02
] A

id
e 

so
ig

na
nt

 
- [

03
] A

ux
ili

ai
re

 d
e 

pu
ér

icu
ltu

re
 

- [
04

] A
m

bu
la

nc
ie

r 
- [

AD
E]

 A
ss

ist
an

t d
en

ta
ire

 

BE
NE

F_
AD

RE
SS

E1
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
PR

S]
 o

u 
[A

PS
] o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
DU

] o
u 

[A
GR

] o
u 

[S
AN

] o
u 

[V
ET

] 
- N

on
 s

in
on

 

No
n 

Ad
re

ss
e 

du
 b

én
éfi

cia
ire

 
TE

XT
E 

- A
dr

es
se

 p
ro

fe
ss

io
nn

el
le

 s
i l

a 
va

le
ur

 d
u 

ch
am

p 
BE

NE
F_

CA
TE

GO
RI

E 
es

t é
ga

le
 à

 
[P

RS
] o

u 
[V

ET
] 

- A
dr

es
se

 s
iè

ge
 s

oc
ia

l o
u 

éq
ui

va
le

nt
 s

i l
a 

va
le

ur
 d

u 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
GO

RI
E 

es
t é

ga
le

 à
 

[A
PS

] o
u 

[A
US

] o
u 

[E
TA

] o
u 

[F
ON

] o
u 

[P
RE

] o
u 

[L
OG

] o
u 

[P
M

O]
 o

u 
[A

DU
] 

BE
NE

F_
AD

RE
SS

E2
 

No
n 

No
n 

Co
m

pl
ém

en
t 1

 
de

 l’
ad

re
ss

e 
du

 b
én

éfi
cia

ire
 

TE
XT

E 

BE
NE

F_
AD

RE
SS

E3
 

No
n 

No
n 

Co
m

pl
ém

en
t 2

 
de

 l’
ad

re
ss

e 
du

 b
én

éfi
cia

ire
 

TE
XT

E 

BE
NE

F_
AD

RE
SS

E4
 

No
n 

No
n 

Co
m

pl
ém

en
t 3

 
de

 l’
ad

re
ss

e 
du

 b
én

éfi
cia

ire
 

TE
XT

E 

BE
NE

F_
CO

DE
PO

ST
AL

 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
PR

S]
 o

u 
[A

PS
] o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
DU

] o
u 

[A
GR

] o
u 

[S
AN

] o
u 

[V
ET

] 
- N

on
 s

in
on

 

No
n 

Co
de

 p
os

ta
l 

du
 b

én
éfi

cia
ire

 
CO

DE
PO

ST
AL

 

BE
NE

F_
VI

LL
E 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
PR

S]
 o

u 
[A

PS
] o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
GR

] o
u 

[S
AN

] o
u 

[V
ET

] 
- N

on
 s

in
on

 

No
n 

Vi
lle

 d
u 

bé
né

fic
ia

ire
 

TE
XT

E 

BE
NE

F_
PA

YS
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
PR

S]
 o

u 
[A

PS
] o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
DU

] o
u 

[A
GR

] o
u 

[S
AN

] o
u 

[V
ET

] 

No
n 

Pa
ys

 d
u 

bé
né

fic
ia

ire
 

LI
ST

E 
- N

or
m

e 
IS

O 
31

66
-1

 a
lp

ha
-2

 (e
nt

re
 c

ro
-

ch
et

) E
xe

m
pl

e
: [

FR
] p

ou
r F

ra
nc

e 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

- N
on

 s
in

on
 

BE
NE

F_
TI

TR
E 

No
n 

No
n 

Ti
tre

 d
u 

bé
né

fic
ia

ire
 

LI
ST

E 

- [
PR

] P
ro

fe
ss

eu
r 

- [
M

G]
 M

éd
ec

in
 G

én
ér

al
 

- [
PG

] P
ha

rm
ac

ie
n 

Gé
né

ra
l 

- [
PC

] P
ha

rm
ac

ie
n 

Ch
ef

 
- [

M
C]

 M
éd

ec
in

 c
he

f 
- [

DR
] D

oc
te

ur
 

- [
AU

TR
E]

 A
ut

re
 

BE
NE

F_
SP

EC
IA

LI
TE

 
No

n 
No

n 
Sp

éc
ia

lit
é 

(o
u 

di
sc

ip
lin

e)
 d

u 
bé

né
fic

ia
ire

 
LI

ST
E 

- [
SC

D0
1]

 O
rth

op
éd

ie
 d

en
to

-fa
cia

le
 

- [
SC

D0
2]

 C
hi

ru
rg

ie
 O

ra
le

 
- [

SC
D0

3]
 M

éd
ec

in
e 

Bu
cc

o-
De

nt
ai

re
 

- [
SM

01
] A

na
to

m
ie

 e
t c

yt
ol

og
ie

 p
at

ho
lo

-
gi

qu
es

 
- [

SM
02

] A
ne

st
he

sie
-ré

an
im

at
io

n 
- [

SM
03

] B
io

lo
gi

e 
m

éd
ica

le
 

- [
SM

04
] C

ar
di

ol
og

ie
 e

t m
al

ad
ie

s 
va

sc
u-

la
ire

s 
- [

SM
05

] C
hi

ru
rg

ie
 g

én
ér

al
e 

- [
SM

06
] C

hi
ru

rg
ie

 m
ax

ill
o-

fa
cia

le
 

- [
SM

07
] C

hi
ru

rg
ie

 m
ax

ill
o-

fa
cia

le
 e

t 
st

om
at

ol
og

ie
 

- [
SM

08
] C

hi
ru

rg
ie

 o
rth

op
éd

iq
ue

 e
t t

ra
u-

m
at

ol
og

ie
 

- [
SM

09
] C

hi
ru

rg
ie

 in
fa

nt
ile

 
- [

SM
10

] C
hi

ru
rg

ie
 p

la
st

iq
ue

 re
co

ns
tru

c-
tri

ce
 e

t e
st

hé
tiq

ue
 

- [
SM

11
] C

hi
ru

rg
ie

 th
or

ac
iq

ue
 e

t c
ar

di
o-

 
va

sc
ul

ai
re

 
- [

SM
12

] C
hi

ru
rg

ie
 u

ro
lo

gi
qu

e 
- [

SM
13

] C
hi

ru
rg

ie
 v

as
cu

la
ire

 
- [

SM
14

] C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

- [
SM

15
] D

er
m

at
ol

og
ie

 e
t v

én
ér

éo
lo

gi
e 

- [
SM

16
] E

nd
oc

rin
ol

og
ie

 e
t m

ét
ab

ol
ism

e 
- [

SM
17

] G
én

ét
iq

ue
 m

éd
ica

le
 

- [
SM

18
] G

ér
ia

tri
e 

- [
SM

19
] G

yn
éc

ol
og

ie
 m

éd
ica

le
 

- [
SM

20
] G

yn
éc

ol
og

ie
-o

bs
té

tri
qu

e 
- [

SM
21

] H
ém

at
ol

og
ie

 
- [

SM
22

] H
ém

at
ol

og
ie

 (o
pt

io
n 

M
al

ad
ie

 d
u 

sa
ng

) 
- [

SM
23

] H
ém

at
ol

og
ie

 (o
pt

io
n 

On
co

- 
hé

m
at

ol
og

ie
) 

- [
SM

24
] G

as
tro

-e
nt

ér
ol

og
ie

 e
t h

ép
at

ol
o-

gi
e 

- [
SM

25
] M

éd
ec

in
e 

du
 tr

av
ai

l 
- [

SM
26

] Q
ua

lifi
é 

en
 M

éd
ec

in
e 

Gé
né

ra
le

 
- [

SM
27

] M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
- [

SM
28

] M
éd

ec
in

e 
nu

clé
ai

re
 

- [
SM

29
] M

éd
ec

in
e 

ph
ys

iq
ue

 e
t r

éa
da

p-
ta

tio
n 

- [
SM

30
] N

ép
hr

ol
og

ie
 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

- [
SM

31
] N

eu
ro

-c
hi

ru
rg

ie
 

- [
SM

32
] N

eu
ro

lo
gi

e 
- [

SM
33

] N
eu

ro
-p

sy
ch

ia
tri

e 
- [

SM
34

] O
RL

 e
t c

hi
ru

rg
ie

 c
er

vi
co

 fa
cia

le
 

- [
SM

35
] O

nc
ol

og
ie

 (o
pt

io
n 

on
co

-h
ém

a -
to

lo
gi

e)
 

- [
SM

36
] O

nc
ol

og
ie

 o
pt

io
n 

m
éd

ica
le

 
- [

SM
37

] O
nc

ol
og

ie
 o

pt
io

n 
ra

di
ot

hé
ra

pi
e 

- [
SM

38
] O

ph
ta

lm
ol

og
ie

 
- [

SM
39

] O
to

-rh
in

o-
la

ry
ng

ol
og

ie
 

- [
SM

40
] P

éd
ia

tri
e 

- [
SM

41
] P

ne
um

ol
og

ie
 - 

[S
M

42
] P

sy
ch

ia
tri

e 
- [

SM
43

] P
sy

ch
ia

tri
e 

op
tio

n 
en

fa
nt

 &
 

ad
ol

es
ce

nt
 - 

[S
M

44
] R

ad
io

-d
ia

gn
os

tic
 

- [
SM

45
] R

ad
io

-th
ér

ap
ie

 
- [

SM
46

] R
éa

ni
m

at
io

n 
m

éd
ica

le
 

- [
SM

47
] R

ec
he

rc
he

 m
éd

ica
le

 
- [

SM
48

] R
hu

m
at

ol
og

ie
 

- [
SM

49
] S

an
té

 p
ub

liq
ue

 e
t m

éd
ec

in
e 

so
cia

le
 

- [
SM

50
] S

to
m

at
ol

og
ie

 
- [

SM
51

] G
yn

éc
o-

ob
st

ét
riq

ue
 e

t g
yn

éc
o-

lo
gi

e 
m

éd
ica

le
 o

pt
io

n 
1 

- [
SM

52
] G

yn
éc

o-
ob

st
ét

riq
ue

 e
t g

yn
éc

o-
lo

gi
e 

m
éd

ica
le

 o
pt

io
n 

2 
- [

SM
53

] S
pé

cia
lis

te
 e

n 
M

éd
ec

in
e 

Gé
né

-
ra

le
 

- [
SM

54
] M

éd
ec

in
e 

Gé
né

ra
le

 
- [

SM
55

] R
ad

io
-d

ia
gn

os
tic

 e
t R

ad
io

-T
hé

-
ra

pi
e 

- [
SM

99
] O

RL
 e

t o
ph

ta
lm

ol
og

ie
 

- [
SP

01
] R

ad
io

-p
ha

rm
ac

ie
 

- [
SP

02
] H

yg
iè

ne
 

- [
SP

03
] P

ha
rm

ac
ov

ig
ila

nc
e 

- [
SP

04
] H

ém
ov

ig
ila

nc
e 

- [
AU

TR
E]

 A
ut

re
 

BE
NE

F_
ID

EN
TI

FI
AN

T_
TY

PE
 

Ou
i 

No
n 

Ty
pe

 d
’id

en
tifi

an
t u

til
isé

 p
ou

r 
id

en
tifi

er
 le

 b
én

éfi
cia

ire
 

LI
ST

E 

- S
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
GO

RI
E 

es
t 

ég
al

e 
à 

[P
RS

], 
le

s 
va

le
ur

s 
au

to
ris

ée
s 

so
nt

: ’
 [R

PP
S]

 p
ou

r l
’id

en
tifi

an
t p

er
-

so
nn

el
 d

u 
bé

né
fic

ia
ire

 d
an

s 
le

 R
ép

er
-

to
ire

 P
ar

ta
gé

 d
es

 P
ro

fe
ss

io
nn

el
 d

e 
Sa

nt
é,

 [O
RD

RE
] p

ou
r l

e 
nu

m
ér

o 
d’

in
-

sc
rip

tio
n 

à 
l’o

rd
re

, [
AU

TR
E]

 p
ou

r l
es

 
au

tre
s 

ca
s 

- S
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
GO

RI
E 

es
t 

ég
al

e 
à 

[V
ET

], 
le

s 
va

le
ur

s 
au

to
ris

ée
s 

so
nt

: ’
 [O

RD
RE

] p
ou

r l
e 

nu
m

ér
o 

d’
in

sc
rip

tio
n 

à 
l’o

rd
re

 
- S

i l
e 

ch
am

p 
BE

NE
F_

CA
TE

GO
RI

E 
es

t 
ég

al
e 

à 
[A

PS
] o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
DU

] o
u 

[S
AN

] o
u 

[A
GR

], 
le

s 
va

le
ur

s 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

au
to

ris
ée

s 
so

nt
: ’

 [S
IR

EN
] p

ou
r l

e 
nu

m
ér

o 
SI

RE
N,

 [F
IN

ES
S]

 p
ou

r l
e 

nu
m

ér
o 

FI
NE

SS
, [

AU
TR

E]
 p

ou
r l

es
 

au
tre

s 
ca

s 
- S

i l
e 

ch
am

p 
BE

NE
F_

CA
TE

GO
RI

E 
es

t 
ég

al
e 

à 
[E

TU
], 

le
s 

va
le

ur
s 

au
to

ris
ée

s 
so

nt
: [

RP
PS

], 
[A

UT
RE

] 

BE
NE

F_
ID

EN
TI

FI
AN

T_
VA

LE
UR

 
- O

ui
 s

i B
EN

EF
_ID

EN
TI

FI
AN

T_
-

TY
PE

 d
iff

ér
en

t d
e 

[A
UT

RE
] 

- N
on

 s
in

on
 

No
n 

Va
le

ur
 

de
 l’

id
en

tifi
an

t 
du

 b
én

éfi
cia

ire
 

TE
XT

E 

- S
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
ID

EN
TI

FI
AN

T_
TY

PE
 

ég
al

 à
 [R

PP
S]

, i
de

nt
ifi

an
t p

er
so

nn
el

 d
u 

bé
né

fic
ia

ire
 d

an
s l

e 
Ré

pe
rto

ire
 P

ar
ta

gé
 

de
s 

Pr
of

es
sio

nn
el

 d
e 

Sa
nt

é 
- S

i l
e 

ch
am

p 
BE

NE
F_

ID
EN

TI
FI

AN
T_

TY
PE

 
ég

al
 à

 [O
RD

RE
], 

nu
m

ér
o 

d’
in

sc
rip

tio
n 

à 
l’o

rd
re

 
- S

i l
e 

ch
am

p 
BE

NE
F_

ID
EN

TI
FI

AN
T_

TY
PE

 
ég

al
 à

 [S
IR

EN
], 

le
 n

um
ér

o 
sir

en
 

- S
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
ID

EN
TI

FI
AN

T_
TY

PE
 

ég
al

 à
 [F

IN
ES

S]
, l

e 
nu

m
ér

o 
fin

es
s. 

- V
al

eu
r l

ib
re

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
ID

EN
-

TI
FI

AN
T_

TY
PE

 é
ga

l à
 [A

UT
RE

] e
t l

a 
va

le
ur

 e
st

 re
ns

ei
gn

ée
. N

e 
rie

n 
m

et
tre

 
si 

in
co

nn
u.

 

BE
NE

F_
ET

AB
LI

SS
EM

EN
T 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
ET

U]
 

- N
on

 s
in

on
 

No
n 

No
m

 
de

 l’
ét

ab
lis

se
m

en
t d

’e
ns

ei
gn

e-
m

en
t 

TE
XT

E 
 

BE
NE

F_
ET

AB
LI

SS
EM

EN
T_

CO
DE

PO
ST

AL
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
ET

U]
 

- N
on

 s
in

on
 

No
n 

Co
de

 p
os

ta
l 

de
 l’

ét
ab

lis
se

m
en

t 
d’

en
se

ig
ne

m
en

t 
CO

DE
PO

ST
AL

  

BE
NE

F_
ET

AB
LI

SS
EM

EN
T_

VI
LL

E 
- O

ui
 s

i l
e 

ch
am

p 
BE

NE
F_

CA
TE

-
GO

RI
E 

a 
la

 v
al

eu
r [

ET
U]

 
- N

on
 s

in
on

 
No

n 
Vi

lle
 

de
 l’

ét
ab

lis
se

m
en

t 
d’

en
se

ig
ne

m
en

t 
TE

XT
E 

 

BE
NE

F_
DE

NO
M

IN
AT

IO
NS

OC
IA

LE
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
AP

S]
 o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
DU

] o
u 

[A
GR

] o
u 

[S
AN

] 
- N

on
 s

in
on

 

No
n 

Dé
no

m
in

at
io

n 
so

cia
le

 
du

 b
én

éfi
cia

ire
 

TE
XT

E 
 

BE
NE

F_
OB

JE
TS

OC
IA

L 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

BE
NE

F_
CA

TE
-

GO
RI

E 
a 

la
 v

al
eu

r [
AP

S]
 o

u 
[A

US
] o

u 
[E

TA
] o

u 
[F

ON
] o

u 
[P

RE
] o

u 
[L

OG
] o

u 
[P

M
O]

 o
u 

[A
DU

] o
u 

[A
GR

] o
u 

[S
AN

] 
- N

on
 s

in
on

 

No
n 

Ob
je

t s
oc

ia
l 

du
 b

én
éfi

cia
ire

 
TE

XT
E 

 

LI
GN

E_
TY

PE
 

Ou
i 

No
n 

Av
an

ta
ge

 o
u 

co
nv

en
tio

n 
ou

 
ré

m
un

ér
at

io
n 

LI
ST

E 
- [

A]
 p

ou
r A

va
nt

ag
e 

- [
C]

 p
ou

r C
on

ve
nt

io
n 

- [
R]

 p
ou

r R
ém

un
ér

at
io

n 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

CO
NV

_D
AT

E_
SI

GN
AT

UR
E 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

LI
GN

E_
TY

PE
 e

st
 

ég
al

 à
 [C

] 
- N

on
 si

no
n 

(d
an

s c
e 

ca
s l

es
 li

gn
es

 
so

nt
 ig

no
ré

es
) 

No
n 

Da
te

 d
e 

sig
na

tu
re

 d
e 

la
 c

on
ve

n-
tio

n 
DA

TE
 

Fo
rm

at
 J

J/
M

M
/A

AA
A 

CO
NV

_O
BJ

ET
  

No
n 

Ob
je

t 
de

 la
 c

on
ve

nt
io

n 
LI

ST
E 

- [
A]

 A
ut

re
 (P

RE
CI

SE
R 

DA
NS

 L
A 

CO
LO

NN
E 

CO
NV

_O
BJ

ET
_A

UT
RE

) 
- [

AD
S]

 A
ch

at
 d

e 
do

cu
m

en
ta

tio
n 

sc
ie

nt
i -

fiq
ue

 
- [

AE
CE

S]
 A

ch
at

/lo
ca

tio
n 

d’
es

pa
ce

s 
da

ns
 

le
 c

ad
re

 d
’é

vé
ne

m
en

ts
 s

cie
nt

ifi
qu

es
 

- [
AE

P]
 A

ch
at

/lo
ca

tio
n 

d’
es

pa
ce

 p
ub

lic
i-

ta
ire

 
- [

AP
S]

 A
ut

re
s 

pr
es

ta
tio

ns
 d

e 
se

rv
ice

s 
- [

CD
LE

] C
es

sio
n 

de
 d

ro
its

/li
ce

nc
e 

d’
ex

-
pl

oi
ta

tio
n 

- [
CE

AS
] C

on
tra

t/e
xp

er
tis

e 
au

tre
 q

ue
 

sc
ie

nt
ifi

qu
e 

- [
CE

S]
 C

on
tra

t d
’e

xp
er

t s
cie

nt
ifi

qu
e,

 
co

nt
ra

t d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

’u
ne

 re
ch

er
ch

e,
 

co
nt

ra
t d

e 
co

ns
ul

ta
nt

 
- [

CI
] C

on
tra

t d
’in

te
rv

ie
w

 
- [

CI
M

] C
on

tra
t d

’in
te

rv
en

an
t à

 u
ne

 
m

an
ife

st
at

io
n/

or
at

eu
r 

- [
DO

N]
 D

on
/M

éc
én

at
 

- [
ED

] E
di

tio
n 

- [
EE

E]
 E

nq
uê

te
/E

tu
de

/E
tu

de
 d

e 
m

ar
ch

é 
(h

or
s 

re
ch

er
ch

e)
 

- [
EP

C]
 E

va
lu

at
io

n 
pr

od
ui

t c
os

m
ét

iq
ue

 
- [

FO
R]

 F
or

m
at

io
n 

- [
HO

S]
 H

os
pi

ta
lit

é 
- [

IC
] I

ns
cr

ip
tio

n 
co

ng
rè

s 
- [

PA
RR

] P
ar

ra
in

ag
e 

- [
PA

RT
] P

ar
te

na
ria

t 
- [

PM
] P

rê
t d

e 
m

at
ér

ie
l 

- [
RB

] R
em

ise
 d

’u
ne

 b
ou

rs
e 

- [
RP

] R
em

ise
 d

e 
pr

ix
 

- [
RS

] R
ec

he
rc

he
 s

cie
nt

ifi
qu

e 
- [

VP
C]

 V
ig

ila
nc

e 
pr

od
ui

t c
os

m
ét

iq
ue

 

CO
NV

_O
BJ

ET
_A

UT
RE

  
No

n 
Pr

éc
isi

on
 d

e 
l’o

bj
et

 d
e 

la
 c

on
ve

n-
tio

n 
TE

XT
E 

 

CO
NV

_D
AT

E_
DE

BU
T 

 
No

n 
Da

te
 d

e 
dé

bu
t 

de
 c

ou
ve

rtu
re

 
de

 la
 c

on
ve

nt
io

n 
DA

TE
 

Fo
rm

at
 J

J/
M

M
/A

AA
A 

CO
NV

_D
AT

E_
FI

N 
No

n 
No

n 
Da

te
 d

e 
fin

 
de

 c
ou

ve
rtu

re
 

de
 la

 c
on

ve
nt

io
n 

DA
TE

 
Fo

rm
at

 J
J/

M
M

/A
AA

A 

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 



N
O

M
 D

U
 C

H
A

M
P

 
O

B
LI

G
A

T
O

IR
E

 
U

N
IC

IT
É

 
D

E
S

C
R

IP
T

IF
 

d
u

 c
h

am
p

 
FO

R
M

A
T

 
LI

S
T

E
 D

E
 V

A
LE

U
R

S
/ 

co
m

m
en

ta
ir

e 

CO
NV

_M
ON

TA
NT

 
No

n 
No

n 
So

m
m

e 
ve

rs
ée

 
au

 ti
tre

 
de

 la
 c

on
ve

nt
io

n(
M

on
ta

nt
) 

M
ON

TA
NT

  

CO
NV

_E
VE

NE
M

EN
T_

DA
TE

 
No

n 
No

n 
Da

te
 

de
 l’

év
én

em
en

t 
lié

 à
 la

 c
on

ve
nt

io
n 

DA
TE

 

Fo
rm

at
 J

J/
M

M
/A

AA
A 

A 
co

m
pl

ét
er

 s
i l

a 
co

nv
en

tio
n 

co
nc

er
ne

 u
ne

 m
an

ife
st

a-
tio

n 
(re

m
pl

ac
e 

le
 d

ép
ôt

 d
u 

pr
og

ra
m

m
e 

so
us

 fo
rm

e 
de

 P
DF

) 

CO
NV

_E
VE

NE
M

EN
T_

NO
M

 
No

n 
No

n 
No

m
 

de
 l’

év
én

em
en

t 
lié

 à
 la

 c
on

ve
nt

io
n 

TE
XT

E 
A 

co
m

pl
ét

er
 s

i l
a 

co
nv

en
tio

n 
co

nc
er

ne
 

un
e 

m
an

ife
st

at
io

n 
(re

m
pl

ac
e 

le
 d

ép
ôt

 
du

 p
ro

gr
am

m
e 

so
us

 fo
rm

e 
de

 P
DF

) 

CO
NV

_E
VE

NE
M

EN
T_

LI
EU

 
No

n 
No

n 
Li

eu
 

de
 l’

év
én

em
en

t 
lié

 à
 la

 c
on

ve
nt

io
n 

TE
XT

E 
A 

co
m

pl
ét

er
 s

i l
a 

co
nv

en
tio

n 
co

nc
er

ne
 

un
e 

m
an

ife
st

at
io

n 
(re

m
pl

ac
e 

le
 d

ép
ôt

 
du

 p
ro

gr
am

m
e 

so
us

 fo
rm

e 
de

 P
DF

) 

CO
NV

_E
VE

NE
M

EN
T_

OR
GA

NI
SA

TE
UR

 
No

n 
No

n 
Or

ga
ni

sa
te

ur
 

de
 l’

év
én

em
en

t 
lié

 à
 la

 c
on

ve
nt

io
n 

TE
XT

E 
A 

co
m

pl
ét

er
 s

i l
a 

co
nv

en
tio

n 
co

nc
er

ne
 

un
e 

m
an

ife
st

at
io

n 
(re

m
pl

ac
e 

le
 d

ép
ôt

 
du

 p
ro

gr
am

m
e 

so
us

 fo
rm

e 
de

 P
DF

) 

AV
AN

T_
DA

TE
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

LI
GN

E_
TY

PE
 e

st
 

ég
al

 à
 [A

] 
- N

on
 si

no
n 

(d
an

s c
e 

ca
s l

es
 li

gn
es

 
so

nt
 ig

no
ré

es
) 

No
n 

Da
te

 
où

 l’
av

an
ta

ge
 

a 
ét

é 
ac

co
rd

é 
DA

TE
 

Fo
rm

at
 J

J/
M

M
/A

AA
A 

AV
AN

T_
M

ON
TA

NT
 

No
n 

M
on

ta
nt

 a
rro

nd
i 

à 
l’e

ur
o 

le
 p

lu
s 

pr
oc

he
 

M
ON

TA
NT

  

AV
AN

T_
NA

TU
RE

 
No

n 
Na

tu
re

 
de

 l’
av

an
ta

ge
 

ac
co

rd
é 

TE
XT

E 
 

AV
AN

T_
CO

NV
EN

TI
ON

_L
IE

 
No

n 
No

n 

Id
en

tifi
an

t 
de

 la
 c

on
ve

nt
io

n 
év

en
tu

el
le

m
en

t l
ié

e 
à 

ce
t a

va
n-

ta
ge

 

TE
XT

E 
 

RE
M

U_
DA

TE
 

- O
ui

 s
i l

e 
ch

am
p 

LI
GN

E_
TY

PE
 e

st
 

ég
al

 à
 [R

] 
- N

on
 si

no
n 

(d
an

s c
e 

ca
s l

es
 li

gn
es

 
so

nt
 ig

no
ré

es
) 

No
n 

Da
te

 
où

 la
 ré

m
un

ér
at

io
n 

a 
ét

é 
ve

rs
ée

 
DA

TE
 

Fo
rm

at
 J

J/
M

M
/A

AA
A 

RE
M

U_
M

ON
TA

NT
 

No
n 

M
on

ta
nt

 
ar

ro
nd

i 
à 

l’e
ur

o 
le

 p
lu

s 
pr

oc
he

 

M
ON

TA
NT

  

RE
M

U_
CO

NV
EN

TI
ON

_L
IE

E 
No

n 

Id
en

tifi
an

t 
de

 la
 c

on
ve

nt
io

n 
ac

tiv
e 

lié
e 

à 
ce

tte
 ré

m
un

ér
at

io
n 

TE
XT

E 
  

26 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 60 


	35-Arrêté du 22 mars 2017 modifiant l’arrêté du 3 décembre 2013 relatif aux conditions de fonctionnement du site internet public unique mentionné à l’article R. 1453‑4 du code de la santé publique

